1
Edital de Concurso Público n° 050/2024

EDITAL N° 050/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO
GABARITO DA PROVA OBJETIVA APÓS
RECURSOS, DO CONCURSO PÚBLICO N°
001/2023 DO MUNICÍPIO DE ARAQUARI/SC
- EDITAL N° 002/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAQUARI, ESTADO DE SANTA CATARINA CLENILTON

CARLOS PEREIRA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO

 a publicação do Edital n° 002/2023 de abertura do Concurso Público nº 001/2023, no dia 20 de
dezembro de 2023 e suas retificações pelos Editais 005 e 007 de 2023;

a publicação do Edital nº 043/2024 de 22/03/2024, de respostas a recursos;

a publicação do Edital nº 045/2024 de 22/03/2024, com o gabarito definitivo;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1° - A Retificação do resultado do Gabarito Definitivo, relativo a  questão 51 da prova
objetiva, dos cargos: Administração Geral – Engenheiro  Civil e FUNDEMA - Engenheiro Civil,
decidindo em anular a questão, conforme página 232 do Edital de respostas a recursos nº 043/2024, anexo
deste Edital.

Art. 2° - A Retificação do resultado do Gabarito Definitivo, relativo a  questão 34 da prova
objetiva, do cargo: Saúde - Odontólogo, decidindo em anular a questão conforme páginas 768 e 788, do
Edital de respostas a recursos nº 043/2024, anexo deste Edital.

Art. 3° - A Retificação do resultado do Gabarito Definitivo, relativo a  questão 56 da prova
objetiva, do cargo: de Saúde – Psicólogo, decidindo em anular a questão conforme página 794, do Edital
de respostas a recursos nº 043/2024, anexo deste Edital.

Art. 4° - Será realizado novo processamento do resultado incluindo as retificações em tela.

Art. 5° - As demais informações publicadas pelo Edital nº 043/2024, permanecem inalteradas.

Araquari, Santa Catarina, 01 de abril de 2024.

CLENILTON CARLOS PEREIRA
Prefeitura Municipal de Araquari – SC

2
Edital de Concurso Público n° 050/2024

ANEXO – RETIFICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

ADMINISTRAÇÃO GERAL - ENGENHEIRO CIVIL

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : D 07 : A 08 : E 09 : B 10 : C

11 : D 12 : C 13 : C 14 : B 15 : E 16 : N 17 : E 18 : B 19 : E 20 : A

21 : D 22 : E 23 : C 24 : E 25 : E 26 : N 27 : D 28 : A 29 : B 30 : E

31 : C 32 : E 33 : B 34 : A 35 : C 36 : D 37 : C 38 : C 39 : E 40 : D

41 : C 42 : B 43 : A 44 : E 45 : E 46 : B 47 : D 48 : C 49 : E 50 : C

51 : N 52 : D 53 : D 54 : A 55 : E 56 : A 57 : A 58 : C 59 : D 60 : C

FUNDEMA - ENGENHEIRO CIVIL

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : D 07 : A 08 : E 09 : B 10 : C

11 : D 12 : C 13 : C 14 : B 15 : E 16 : N 17 : E 18 : B 19 : E 20 : A

21 : D 22 : E 23 : C 24 : E 25 : E 26 : N 27 : D 28 : A 29 : B 30 : E

31 : C 32 : E 33 : B 34 : A 35 : C 36 : D 37 : C 38 : C 39 : E 40 : D

41 : C 42 : B 43 : A 44 : E 45 : E 46 : B 47 : D 48 : C 49 : E 50 : C

51 : N 52 : D 53 : D 54 : A 55 : E 56 : A 57 : A 58 : C 59 : D 60 : C

SAÚDE - ODONTÓLOGO

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : D 07 : A 08 : E 09 : B 10 : C

11 : D 12 : C 13 : C 14 : B 15 : E 16 : N 17 : E 18 : B 19 : E 20 : A

21 : E 22 : B 23 : B 24 : A 25 : C 26 : A 27 : N 28 : B 29 : D 30 : C

31 : N 32 : B 33 : B 34 : N 35 : C 36 : B 37 : E 38 : A 39 : E 40 : C

41 : B 42 : N 43 : D 44 : E 45 : D 46 : C 47 : C 48 : A 49 : B 50 : N

51 : A 52 : D 53 : A 54 : E 55 : D 56 : C 57 : N 58 : E 59 : D 60 : N

SAÚDE - PSICÓLOGO

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : D 07 : A 08 : E 09 : B 10 : C

11 : D 12 : C 13 : C 14 : B 15 : E 16 : N 17 : E 18 : B 19 : E 20 : A

21 : B 22 : C 23 : B 24 : A 25 : E 26 : N 27 : A 28 : C 29 : A 30 : D

31 : E 32 : D 33 : C 34 : A 35 : D 36 : B 37 : A 38 : E 39 : C 40 : D

41 : B 42 : C 43 : D 44 : C 45 : B 46 : A 47 : E 48 : B 49 : C 50 : E

51 : A 52 : D 53 : C 54 : B 55 : E 56 : N 57 : C 58 : A 59 : E 60 : C